
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO INFRASTRUTTURE, LAVORI PUBBLICI, MOBILITA' (ILPM)
UOT - FUNZIONI TERRITORIALI (ILPM)

________________________________________________________________________________

Assunto il 20/03/2019
    
Numero Registro Dipartimento: 487

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 3631 del 22/03/2019

OGGETTO: LIQUIDAZIONE FATTURA N. 256 DEL 25/02/2019 EMESSA DA PRINTER HOUSE 
DI LENTINI STEFANIA. TRATTATIVA DIRETTA SUL MEPA N. 752363. CIG: Z9326513F5.. 

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



IL DIRIGENTE
 

Premesso che:

• con legge Regionale n. 14 del 22/06/2015 “Disposizioni urgenti per l’attuazione del processo di 
riordino delle funzioni a seguito della legge 7 aprile 2014, n.56”, è stato statuita, fra l’altro, in 
attesa della conclusione del complesso iter normativo di riordino delle funzioni in applicazione a 
quanto disposto dallo stesso art. 1, comma 89 della legge n. 56 del 07.04.2014, la riassunzione 
da parte della stessa Regione Calabria delle funzioni già trasferite alle Province in applicazione 
della legge regionale n. 34 del 12.08.2002;

• la DGR n. 369 del 24.09.2015, in attuazione della L.R. n. 14/2015, stabilisce che la Regione 
riassume,  nell'ambito  delle  proprie  competenze  amministrative,  le  funzioni  già  conferite  alle 
Province, in esecuzione della legge regionale 12 agosto 2002, n. 34 e ss.mm.ii., ed ai relativi e 
conseguenti decreti dei dirigenti generali nei diversi settori di competenza;

• la suddetta delibera, nelle more della definizione del più ampio processo di riorganizzazione della 
struttura organizzativa della Giunta regionale da adottarsi ai sensi dell’art.7, commi 1 e 5, ha 
incorporato tutte le funzioni, secondo un criterio di collegamento funzionale e di omogeneità, nei 
Dipartimenti  della  Giunta  Regionale  interessati  alle  funzioni  riassunte,  istituendo  in  ciascun 
dipartimento,  in  relazione  all'esistente  collegamento  funzionale  cui  afferiscono,  delle  Unità 
Organizzative Temporanee;

• con D.D.G. n. 11550 del 26.10.15 è stata istituita presso il Dipartimento n. 6 “Infrastrutture, Lavori 
Pubblici, Mobilità”, ai sensi dell’art. 7,comma 4 della Legge Regionale 7 agosto 2002, n. 31, la 
UOT denominata “Funzioni Territoriali”;

• con Decreto Dirigenziale n. 4323 del 26/04/2017 è stato istituito per la gestione delle sopra citate 
funzioni, relativamente ai territori delle province di Catanzaro, Vibo Valentia e Crotone, il Settore 
“Gestione Demanio  Idrico”  –  Area Centrale,  attribuendo,  inoltre,  anche le  funzioni  relative al 
rilascio delle concessioni relative alle grandi derivazioni;

• con D.D.G. n.  643 del  18/12/2018 è stato individuato quale Dirigente Generale reggente del 
Dipartimento n° 6 Infrastrutture, Lavori Pubblici, Mobilità, l’Ing. Domenico Pallaria; 

• con D.P.G.R. n° 139 del 19/12/2018 è stato nominato l’Ing. Domenico Pallaria quale Dirigente 
Generale reggente del Dipartimento n° 6 Infrastrutture, Lavori Pubblici, Mobilità;

• con Decreto Dirigenziale n. 424 del 06/02/2018 è stato conferito all’ing. Gianfranco Comito il 
Settore “Gestione Demanio Idrico” – Area Centrale e l’incarico di funzione dirigenziale ad interim 
del Settore “Gestione Demanio Idrico” – Area Settentrionale (Cosenza).

Considerato che:
• a fronte della necessità di procedere, per la piena funzionalità degli uffici del Settore “Gestione 

Demanio Idrico” – Area Centrale e del Settore “Gestione Demanio Idrico” – Area Settentrionale, 
all’acquisizione di  accessori  e  materiali  di  consumo,  con il  decreto dirigenziale n.  16218 del 
27.12.2018 è stata affidata, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a), del D. Lgs. n. 50/2016, tramite 
MEPA alla Printer House di Lentini Stefania, con sede legale in Vibo Valentia, Via Carlo Parisi n.  
40, la fornitura di:

➢ N. 500 Faldoni con lacci formato 250 x 350;
➢ N. 500 Faldoni con lacci forrmato A 4;
➢ N. 750 Risme di carta; 

           al costo di €. 3.955,85 = IVA inclusa;
1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

http://ss.mm/


• sempre con il medesimo decreto è stato autorizzato il Settore Ragioneria ad impegnare la spesa 
pari ad €. 3.955,85 sul capitolo U9090600103 del bilancio regionale 2018, che presenta la necessaria 
disponibilità, giusta proposta d’impegno n. 9601/2018;

Vista la fattura elettronica n. 256 del 25.02.2019, che si allega al presente atto, trasmessa dalla Printer 
House di Lentini Stefania, acquisita al Protocollo Generale. SIAR n. 82799 il 27.02.2019, relativa alla 
fornitura di:

• N. 500 Faldoni con lacci formato 250 x 350;
• N. 500 Faldoni con lacci forrmato A 4;
• N. 750 Risme di carta; 

al costo di €. 3.955,85 = IVA inclusa;

Accertata la  regolarità  della  fornitura,  ai  sensi  dell’art.  57  del  D.Lgs.  118/2011,  ai  termini  ed  alle 
condizioni pattuite.

Vista la distinta di liquidazione n. 3436 del 15/03/2019 generata telematicamente ed allegata al presente 
atto;

Dato atto che si  è  proceduto a verificare la regolarità contributiva della sopracitata Ditta,  mediante 
procedura on-line, con esito positivo, giusto Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC);

Viste le  disposizioni  in  materia  di  scissione  dei  pagamenti  (split  payment)  previste  dalla  legge  23 
dicembre 2014, n. 190 (Legge di stabilità 2015); 

Ritenuto di, in relazione a quanto sopra esposto, poter procedere alla liquidazione della fattura sopra 
indicata per importo complessivo pari ad € 3.955,85, di cui € 3.242,50 di imponibile ed € 713,35 per IVA, 
da versare all’Erario a cura dell’Amministrazione, in quanto si sono verificate le condizioni di cui all’art. 
45 della L. R. n. 8/2002;

Visti:
• la Legge regionale 21 dicembre 2018, n.48 “Legge di stabilità regionale 2019”;
• la Legge regionale 21 dicembre 2018,  n. 49 “Bilancio di  previsione finanziario della Regione 

Calabria per gli anni 2019 – 2021”.

Accertata la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 4 della L. R. 47/2011;

Ravvisata la propria competenza a provvedere in merito;

DECRETA

Per i motivi espressi in narrativa e che qui si intendono integralmente riportati:

 
 

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

Vista la  dichiarazione  di  tracciabilità  dei  flussi  finanziari,  trasmessa  dalla  Printer  House  di  Lentini  
Stefania, con sede legale in Vibo Valentia, Via Carlo Parisi n. 40 - P.Iva 02465700793, ai sensi dell’art. 3, 
comma 7 della Legge 13 Agosto 2010, n. 136, con la quale la medesima società ha comunicato gli 
estremi del conto corrente dedicato in via non esclusiva alle commesse pubbliche: Credito Cooperativo 
di  San  Calogero  e  Maierato  –  BCC del  Vibonese  –  Agenzia/Filiale  di  Vibo  Valentia  -  IBAN  IT,     
                                               indicando nella stessa i nominativi dei soggetti  delegati ad operare sul 
suddetto conto corrente nella persona di: Lentini Stefania nata a                     il                      ivi residente 
C.F.:                                   in qualità di Titolare e di: Colaci Francesco nato a                             il             
     residente a                       C.F.:                                                                  in qualità di delegato;



1. di liquidare la fattura elettronica n. 256 del 25.02.2019, che si allega al presente atto, trasmessa 
dalla  Printer  House  di  Lentini  Stefania,  acquisita  al  Protocollo  Generale.  SIAR  n.  82799  il 
27.02.2019, relativa alla fornitura di: 

• N. 500 Faldoni con lacci formato 250 x 350;
• N. 500 Faldoni con lacci forrmato A 4;
• N. 750 Risme di carta; 

al costo di €. 3.955,85 = IVA inclusa;

2. di imputare la spesa pari ad €. 3.955,85 sul capitolo U  9090600103   del bilancio regionale 2019, 
che presenta  la  necessaria  disponibilità,  a  fronte  dell’impegno  di  spesa  n.  9601/2018,  giusto 
decreto n. 16218 del 27/12/2018;

3. di autorizzare la Ragioneria Generale ad emettere alla Printer House di Lentini Stefania, con 
sede legale in Vibo Valentia, Via Carlo Parisi n. 40, ordinativo di pagamento relativo alla fornitura 
di: 

· N. 500 Faldoni con lacci formato 250 x 350;
· N. 500 Faldoni con lacci formato A 4;
· N. 750 Risme di carta; 

4. di autorizzare la Ragioneria Generale al versamento all’Erario dell’IVA, pari ad €. 713,35; 

5.  di dare atto che si provvederà agli obblighi di pubblicazione previsti dall’art. 23 del D.Lgs. n. 33 
del 2013 e alle ulteriori pubblicazioni previste dal Piano Triennale di prevenzione della corruzione 
ai sensi dell’art. 7 bis comma 3 del D.Lgs. n. 33 del 2013;

6.  di  dare atto che il  presente provvedimento è soggetto a pubblicazione ai  sensi  dell’art.  37, 
comma 2, del D.Lgs. n. 33 del 14.03.2013;

7. di  trasmettere il  presente  Decreto  al  Bollettino  Ufficiale  della  Regione  Calabria  per  la 
pubblicazione. 

Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento
CRISPINO FRANCESCO ANTONIO

(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente 
COMITO GIANFRANCO

(con firma digitale)

3

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

come da fattura elettronica n. 256 del 25.02.2019 esclusivamente per l’importo di €. 3.242,50 di 
totale imponibile con accreditamento sul Codice IBAN: IT                                               ;


